Fls. 'íl Ll

BÃMARAMUNEIPAL
DE CAMPO LARII

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo. 3- Agi—f Fi;ÚVADO
afir-aladas 5393353le 02 395

_._,... . mom—J'a—

';,

nuam—

VICTOR AUGUSTO BINI, Vereador que este subscreve, no
exercício de suas atribuições regimentais, vem com o devido acatamento perante
Vossa Excelência, solicitar que, após ser ouvido o plenário e, se aprovado, seja
encaminhado PEDIDO DE PROVIDENCIAS ao Poder Executivo deste Município,
solicitando INSTALAÇÃO DE MÓDULO DA GUARDA MUNICIPAL NO DISTRITO DE
BATEIAS, neste Município.

A solicitação ora apresentada tem o objetivo de atender
demanda da população, proporcionando maior segurança.

Primeiramente, é importante lembrar que o Distrito de
Bateias (: distante da região Central e do Centro de Comando da Guarda Municipal,
logo, quando há ocorrência as viaturas precisam se deslocar do centro da cidade para
Bateias, muitas vezes demorando para chegar até o local da ocorrência.

A Guarda Municipal de Campo Largo tem sido exemplar,
contudo, há dificuldades em questões de efetivo e também material para que possam
ir até Bateias.

Por isso, uma solução para atender um distrito tão populoso
como Bateia é a instalação de um Módulo da Guarda Municipal, evitando que o
guarda municipal precise sair do centro para o distrito.

0 Módulo trará maior segurança, diminuindo a
criminalidade proporcionando tranquilidade para aquela região.

Nestes termos,
P. Deferimento

Campo Largo, 31 de janeiro de 2025

(lil/%%“ Á %;»-
Victor Bini
Vereador

Rua Subestação de Enologia, 2008 — Campo Largo — PR — CEP: 83601-450 34/30”
Fone/Fax: (41) 3392-1717 03/41 Jfwww.campolargo.pr.gov.br